一、收购人编制的收购报告书所披露的信息真实、准确、完整

根据对收购人编制收购报告书所依据的文件材料进行认真核查以及对收购

报告书所披露事实的查证，未发现虚假记载、误导性陈述和重大遗漏；收购人已

向本财务顾问出具关于所提供文件真实准确完整的承诺函，承诺为本财务顾问出

具财务顾问报告提供的一切资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

基于上述分析和安排，本财务顾问认为收购人在收购报告书中所披露的信息

真实、准确、完整，符合《证券法》、《收购管理办法》、《第 5 号准则》等法

律、法规对公众公司收购信息真实、准确、完整披露的要求。

二、本次收购的目的及方案

（一）本次收购的目的

本次收购的目的为沈少淳通过收购公众公司股份取得公众公司的控制权。收

购人拟借助资本市场平台，在保持公众公司经营稳定的基础上，根据实际运营情

况逐步整合优质资源，拓宽公众公司业务领域，寻找新的盈利增长点，提高公众

公司的持续盈利能力和长期发展潜力，提升公众公司股份价值和取得股东回报。

最近五年，收购人沈少淳女士在多家公司担任执行董事、总经理、董事等职

务，对企业相关法规、现代企业制度等都有相当程度的了解，具备一定企业管理

经验及企业经营能力。此外，沈少淳女士通过接受证券市场规范化运作辅导熟悉

了有关法律、行政法规和中国证监会的规定，了解了其应承担的义务和责任。沈

少淳还将在财务顾问的指导下持续加强证券法律法规学习，认真掌握中国证监会、

股转系统最新的法律、法规和各项规章制度。收购人具有规范挂牌公司治理的能

力。

经核查，本财务顾问认为：收购人的收购目的未与现行法律、法规要求相违

银川蓝擎网络信息技术股份有限公司   财务顾问报告

 8

背，收购人具有规范挂牌公司治理能力。

（二）本次收购的方案

2022 年 11 月 16 日，沈少淳与转让方吕小彬、冯莉萍签署《股权转让协议》，

吕小彬、冯莉萍将持有的公众公司 2,500,000 股股份转让给沈少淳，占公众公司

总股本的 50%。蓝擎股份公司章程及本次收购方案不涉及要约收购条款，本次收

购不涉及触发要约收购的情形。

本次收购前，沈少淳未持有公众公司股份。本次收购完成后，沈少淳持有公

众公司 2,500,000股股份，占公众公司总股本的 50%。

本次收购前，公众公司控股股东为吕小彬，实际控制人为吕小彬、冯莉萍。

本次收购完成后，沈少淳成为公众公司控股股东和实际控制人。

本次收购前后公众公司股份的情况如下：

序号 股东
本次收购前 本次收购完成后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

1 沈少淳 0 0 2,500,000 50.00%

2 吕小彬 3,009,000 60.18% 1,050,000 21.00%

3 冯莉萍 1,541,000 30.82% 1,000,000 20.00%

4 张曼姑 250,000 5.00% 250,000 5.00%

5 李健炜 200,000 4.00% 200,000 4.00%

合计 5,000,000 100.00% 5,000,000 100.00%

经核查，本财务顾问认为，本次收购的方案未与现行法律、法规要求相违背。

三、收购人的主体资格、收购实力、管理能力、履约能力及诚信

记录

（一）收购人提供了本次收购信息披露所要求的必备证明文件

本财务顾问基于诚实信用、勤勉尽责的原则，对收购人提交收购报告书涉及

的内容进行了尽职调查，并对收购报告书及收购人提供的必备证明文件进行了审

阅及必要核查。本财务顾问履行上述程序后认为，收购人已经按照《证券法》、

《收购管理办法》和《第 5号准则》及其他相关法律、法规及规范性文件的规定

银川蓝擎网络信息技术股份有限公司   财务顾问报告

 9

提交了必备的证明文件，不存在任何重大遗漏、虚假记载或误导性陈述。

（二）对收购人是否具备主体资格的核查

1、收购人基本情况

截至本财务顾问报告签署之日，收购人基本情况如下：

收购人姓名 沈少淳

性别 女

出生日期 1970年 5月 6日

国籍 中国

是否拥有境外居

留权
否

民族 汉族

身份证号 44050519700506

住所 广东省深圳市罗湖区东门北路 2070号

简历

2017年 1月至 2017年 9月，担任深圳市东森投资有限公司监事，

2017 年 1 月至今，担任深圳市嘉兆宇供应链管理股份有限公司董